
 

     

 

 
 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’“AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E DELL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA REALIZZAZIONE DI 
V-FARM - LABORATORIO AUTOMATIZZATO PER LA RICERCA IN VERTICAL FARMING”, 
FINANZIATO CON I FONDI DELL’UNIONE EUROPEA, NEXT GENERATION EU - CIG 
B2683E9963 - National Research Centre for Agricultural Technologies - TECNOLOGIE 
DELL’AGRICOLTURA (AGRITECH) - CUP: D43C22001350001/ Partenariato Esteso 
“RETURN” Tematica 3. Natural, man-made and environmental risks - CUP: 
D43C22003030002 - DECRETO DI NON AGGIUDICAZIONE 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto Rettorale Repertorio n. 1325/2023 Prot. n. 53519 del 02/02/2023 con il 
quale è stato conferito al Direttore Generale, Ing. Graziano Dragoni, l’incarico di Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 7586/2024, Prot. 1155823 del 26.06.2024 con 
cui è stata indetta una gara europea a procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 D.lgs. 
36/2023 per l’affidamento della “fornitura e l’installazione di apparecchiature per la 
realizzazione di V-farm - Laboratorio automatizzato per la ricerca in Vertical Farming”, 
utilizzando come piattaforma di e-procurement SINTEL di ARIA Regione Lombardia, per un 
valore stimato dell’appalto posto a base d’asta di € 290.000,00, oltre IVA, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso per un valore pari a € 
10.000,00 oltre IVA e con cui è stato nominato Responsabile Unico del Progetto il Prof. Marco 
Belloli; 
 
Considerato che a seguito della valutazione della Commissione Giudicatrice della 
documentazione tecnica presentata dall’operatore economico partecipante, il RUP ha 
preceduto all’esclusione della società Rebel Dynamics Srl con PEC prot. 265919 del 
31/10/2024 per mancato superamento della soglia di sbarramento prevista dalla lex 
specialis di gara; 

DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 



 
 

 
Preso atto che a seguito dell’esclusione dell’operatore economico Rebel Dynamics Srl non 
sono presenti ulteriori offerte valide presentate; 
 
Visto il verbale Repertorio n. 275/2024 Prot n. 267803 del 04/11/2024 con il quale il 
Responsabile Unico del Progetto ha proposto di non aggiudicare la procedura “GARA 
EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
E DELL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA REALIZZAZIONE DI V-FARM - 
LABORATORIO AUTOMATIZZATO PER LA RICERCA IN VERTICAL FARMING”, FINANZIATO 
CON I FONDI DELL’UNIONE EUROPEA, NEXT GENERATION EU - CIG B2683E9963” non 
essendo state presentate idonee offerte; 
 

DECRETA 

di non aggiudicare definitivamente la procedura “GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA PER L’“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E DELL’INSTALLAZIONE 
DI APPARECCHIATURE PER LA REALIZZAZIONE DI V-FARM - LABORATORIO 
AUTOMATIZZATO PER LA RICERCA IN VERTICAL FARMING”, FINANZIATO CON I FONDI 
DELL’UNIONE EUROPEA, NEXT GENERATION EU - CIG B2683E9963” - National Research 
Centre for Agricultural Technologies - TECNOLOGIE DELL’AGRICOLTURA (AGRITECH) - CUP: 
D43C22001350001/ Partenariato Esteso “RETURN” Tematica 3. Natural, man-made and 
environmental risks - CUP: D43C22003030002. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-11-04T14:32:31+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




